TI-40 (quarenta horas semanais).

3.2 Perfil do candidato: Estará apto para se inscrever no concurso o (a) candidato (a) que
se enquadrar no seguinte perfil: Perfil do Candidato: Graduação em Química e, no
mínimo, Mestrado em Química ou áreas afins. Taxa de inscrição: R$ 148,73 (cento e
quarenta e oito reais, setenta e três centavos), se mestre; R$ 201,46 (duzentos e um
reais, quarenta e seis centavos), se doutor. 3.3 O Professor Substituto contratado no
Regime de Tempo Integral TI-40, correspondente à Classe Assistente, Nível I, receberá
remuneração mensal de acordo com a titulação apresentada no momento da Contratação,
conforme a tabela abaixo, sendo vedada qualquer alteração posterior. REGIME DE
TRABALHO TI-40* MESTRE R$ 5.949,07 (cinco mil, novecentos e quarenta e nove reais,
sete centavos); DOUTOR R$ 8.058,29 (oito mil, cinquenta e oito reais, vinte e nove
centavos). * Valores vigentes (Total do Vencimento básico + Retribuição por titulação).
?Conforme: https://www.gov.br/servidor/pt-br/observatorio-de-pessoal-govbr/tabela-de-
remuneracao-dos-servidores-publicos-federais-civis-e-dos-ex-territorios.

[...]

<http://www.tse.jus.br/eleitor-e-
eleicoes/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral>; h) Comprovante original da quitação
com o Serviço Militar (para o candidato do sexo masculino); i) Uma foto 3 x 4; j)
Comprovante do recolhimento bancário da taxa de inscrição no valor de R$ 148,73 (cento
e quarenta e oito reais, setenta e três centavos), se mestre; e R$ 201,46 (duzentos e um
reais, quarenta e seis centavos), se doutor, efetuado exclusivamente no Banco do Brasil
por meio da Guia de Recolhimento da União - GRU, disponível no sítio eletrônico
<https://pagtesouro.tesouro.gov.br/portal-gru/#/emissao-gru>. (Unidade Gestora: código